

Wpł. 2015 -08- 19

Kochi, Szyz / A 19082015

WSPÓLPRACA KŁODZKA Z MIASTAMI PARTNERSKIMI W ROKU 2015

Nr. 526 zał.

Miasto Kłodzko ma nawiązaną wieloletnią współpracę partnerską z pięcioma miastami europejskimi, tj. Bensheim w Niemczech (1996 r.), Nachod (1995 r.) i Rychnov nad Kneznou w Republice Czeskiej (2008 r.), Carvin we Francji (1991 r.) oraz Fleron w Belgii (koniec lat 80-tych).

W roku 2015 współpraca partnerska i międzynarodowa miasta realizowana była w następujący sposób:

Bensheim

W Bensheim aktywnie działa Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Niemieckiej, które współpracuje z naszym Towarzystwem Przyjaźni Kłodzko-Bensheim. Towarzystwa skupiają się m.in. na działalności charytatywnej (wspieranie Domu Dziecka w Kłodzku, finansowanie wyprawek szkolnych dla uczniów klas pierwszych szkół podstawowych) oraz pogłębianiu stosunków partnerskich pomiędzy mieszkańcami obu miast.

Raz w roku Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Niemieckiej Kłodzko/Bensheim organizuje wycieczkę do Polski. W ramach każdej podróży, również tegorocznej, członkowie towarzystwa odwiedzają Ziemię Kłodzką. We wrześniu zaplanowano organizację wspólnego grilla z członkami Towarzystwa z Kłodzka oraz władzami miasta. Nowy Prezes Towarzystwa z Bensheim Hans Seibert, przekaze podczas swojej wizyty w Kłodzku w dniach 26-28.08.2015 r. na ręce Burmistrza Michała Piszko oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej Tomasza Żabskiego wyprawki dla dzieci szkolnych z Kłodzka (10 sztuk - plecaki, zeszyty, przybory szkolne, słodczyce itp.). Ponadto Prezes Towarzystwa zapewnił, że Towarzystwo będzie nadal, tak jak w ostatnich latach, wspierać Dom Dziecka „Stefan Starzyński” poprzez zbiórkę składek pieniężnych w Bensheim.

W dniach 24-27.04.2015 r. delegacja z Kłodzka w składzie Burmistrz Miasta Kłodzka Michał Piszko, Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku Tomasz Żabski oraz Urszula Bednarska gł. specj. ds. współpracy międzynarodowej i regionalnej gościła w mieście partnerskim i uczestniczyła w obchodach 1250-lecia powstania Bensheim. Podczas wizyty odbyło się oficjalne spotkanie z nowymi władzami Bensheim, jak również przekazane zaproszenie do Kłodzka dla burmistrza Rolfa Richtera wraz z delegacją.

[Handwritten signature]

Delegacja z Bensheim odwiedzi nasze miasto w dniach 26-28.08.2015 r. W ramach wizyty zaplanowano oficjalne spotkanie z władzami w Ratuszu, zwiedzanie miasta oraz Ziemi Kłodzkiej, jak również szereg spotkań dotyczących zacieśniania kontaktów partnerskich pomiędzy naszymi miastami.

Kontakty utrzymywane są regularnie, spotkania odbywają się rokrocznie u obu partnerów.

Nachod

Współpraca z miastem Nachod widoczna jest zawsze podczas Dni Twierdzy Kłodzkiej. Odtwórcy głównych ról w bitwie, w której uczestniczy ponad 250 żołnierzy – rekonstruktorów armii pruskiej i francuskiej, przyjeżdżają do Kłodzka z różnych stron Polski oraz z Niemiec, Czech (kawalerzyści z Nachodu) i Litwy. Z miastem Nachod realizowaliśmy w poprzedniej perspektywie finansowej wiele projektów finansowanych ze środków unijnych, m.in. system kamer on-line transmitujących obraz z miasta na stronach internetowych Kłodzka oraz Nachodu oraz projekty promocyjne miasta. W bieżącym roku odbyło się kilka spotkań, zarówno w Kłodzku jak i u czeskiego partnera w Nachodzie, podczas których ustalano zakres współpracy pomiędzy miastami. Omówiono także możliwości wspólnego aplikowania o środki unijne na realizację wspólnych projektów transgranicznych.

Rychnov nad Kneznou

Z miastem Rychnov nad Kneznou zrealizowano w poprzedniej perspektywie finansowej 2007-2013 kilka wspólnych projektów promocyjnych i wspierających działalność społeczności lokalnej, w tym m.in. projekt w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 2007-2013 Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska pt. „*Forum tradycji – historia pogranicza i pasje jego mieszkańców*”. W ramach projektu odbył się m.in. jarmark produktu lokalnego udziałem czeskich wystawców, konkurs piw domowych oraz konferencja poświęcona lokalnym produktom i tradycjom. W roku bieżącym w dniach 14-16.08.2015 r. odbędzie się trzecia edycja Forum Tradycji.

Obecnie miasto Rychnov nad Kneznou nie wykazuje chęci współpracy i realizacji wspólnych projektów finansowanych ze środków unijnych. Należy rozważyć spotkanie z

władzami miasta Rychnov nad Kneznou w celu omówienia planów współpracy partnerskiej pomiędzy miastami na kolejne lata, z uwzględnieniem nowej perspektywy finansowej.

Carvin

W dniach 19-21.09.2014 r. odbył się mecz towarzyski w piłkę koszykową dziewcząt 15-16 lat pomiędzy Kłodzkiem a Carvin. W ramach wizyty sportowców z Carvin w Kłodzku odbyło się oficjalne spotkanie z władzami miasta w Ratuszu, zwiedzanie Trasy Podziemnej, Twierdzy Kłodzkiej, Starówki, Kościoła Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny oraz Muzeum Ziemi Kłodzkiej.

W roku kolejnym należy rozważyć wizytę w mieście Carvin lub zaproszenie oficjalnej delegacji z francuskiego miasta do Kłodzka w celu omówienia planów i kierunków dalszej współpracy.

Fleron

Brak kontaktów z miastem Fleron.

KIEROWNIK
Wydziału Rozwoju Miasta
Wojciech Zimoch



Opracowała: Urszula Bednarska
Wydział Rozwoju Miasta
tel. 865 46 28

